[image: image1.wmf]Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Edital 026/2021
                                   O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições, visando a contratação de pessoal  por prazo determinado  para desempenhar funções, conforme demonstrado no quadro abaixo, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal n.º 3951 de 16/06/2021 e Lei Municipal n.º 3946 de 08/062021, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da república , e arts. 88 a 192 da Lei Municipal n.º 1875/2001, torna pública a prorrogação do prazo das inscrições constantes no item 3 dos Editais, abaixo descritos:

Processo Seletivo Edital 25/2021

	Cargo
	Vagas
	 Carga Horária
	Salário

	Pedreiro
	1
	30 horas semanais
	 R$ 1.064,64 + R$ 220,00 (20% de insalubridade)

Processo Seletivo Edital 24/2021

	Cargo
	Vagas
	 Carga Horária
	Salário

	Calceteiro
	2
	30 horas semanais
	 R$ 865,55 + R$ 220,00 (20% de insalubridade)

1. DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

1.1   As inscrições serão realizadas na Portaria da Prefeitura Municipal no período compreendido entre o dia 20/07/2021 até o dia 21/07/2021 das 10 horas às 12horas e das 13 horas às 16 horas, na Rua Cel. Soares de Carvalho, 558.

1.1. A inscrição só poderá ser realizada para um cargo.

1.2. Não serão aceitas inscrições fora de prazo.
1.3. A inscrição do candidato implicará o conhecimento prévio e a tácita aceitação das presentes instruções e normas estabelecidas neste Edital.

1.4. As inscrições serão gratuitas.

                                                                    São Jerônimo, 19 de julho de 2021.

	Evandro Agiz Heberle

Prefeito Municipal

	Airton Leandro Heberle

Secretário de Infraestrutura e Administração